

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA

Segunda-Feira, 04 de Janeiro de 2021 - Edição nº 632

		_		
SL	JM	Δ	RI	

- DECRETOS NUMERADOS - Nº 001/2021 ATÉ Nº 010/2021 - NOMEAÇÕES.



Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link "Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO CNPJ 13.894.886/0001-06

DECRETO Nº 001/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomear Sra. **MARCELA MOREIRA TORRES**, para o cargo comissionado de Secretária Municipal de Saúde, símbolo CC- 1 da Secretaria Municipal de Saúde;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 04 de janeiro de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino



DECRETO Nº 002/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomear a Sra. **MARCIA SOARES REIS**, para o cargo comissionado de Secretária de Assistência e Previdência Social, símbolo CC-1, da Secretaria de Assistência Social;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 04 de janeiro de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO CNPJ 13.894.886/0001-06

DECRETO Nº 003/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomear o Sr. **REINANDO IRENO ALVES COSTA**, para o cargo comissionado de Secretário Municipal de Finanças, símbolo CC- 1, da Secretaria Municipal de Finanças;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 04 de janeiro de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros Prefeito Municipal de Manoel Vitorino



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO CNPJ 13.894.886/0001-06

DECRETO Nº 004/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomear a Sra. **MARLENE DA SILVA COSTA**, para o cargo comissionado de Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, símbolo CC- 1, da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 04 de janeiro de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany BarrosPrefeito Municipal de Manoel Vitorino



DECRETO Nº 005/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomear a Sra. **JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO**, para o cargo comissionado de Diretora de Finanças CC – 2, da Secretaria Municipal de Finanças;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 04 de janeiro de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros Prefeito Municipal de Manoel Vitorino



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO CNPJ 13.894.886/0001-06

DECRETO Nº 006/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

- **Art. 1º** Nomear a Sra. **LUCIANA DA ROCHA GOMES PEREIRA**, para o cargo comissionado de Chefe da Divisão de Tesouraria CC- 5, da Secretaria Municipal de Finanças;
- **Art. 2º** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 04 de janeiro de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino



DECRETO Nº 007/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Nomear a Sra. **CAMILA ALVES FERNANDES**, para o cargo comissionado de Chefe da Divisão de Digitação CC-5, da Secretaria Municipal de Finanças;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 04 de janeiro de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros Prefeito Municipal de Manoel Vitorino



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO CNPJ 13.894.886/0001-06

DECRETO Nº 008/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

- **Art. 1º** Nomear a Sra. **BIANCA DOS SANTOS ROSA**, para o cargo comissionado de Chefe da Divisão de Arrecadação CC-5, da Secretaria Municipal de Finanças;
- **Art. 2º** Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 04 de janeiro de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros Prefeito Municipal de Manoel Vitorino



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO CNPJ 13.894.886/0001-06

DECRETO Nº 009/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Sra. JAMILE CARVALHO QUEIROZ RIBEIRO, para exercer a função de PREGOEIRA, e sua equipe de apoio composta pelos seguintes nomes: BIANCA ROSA DOS SANTOS E LUCIANA DA ROCHA GOMES PEREIRA, da Secretaria de Finanças;

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 04 de janeiro de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino



DECRETO Nº 010/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO — ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - INSTITUIR, de acordo com o §4º do art. 51 da Lei n.8.666/1993 a Comissão Permanente de Licitação para atuar nas modalidades concorrência, tomada de preços e convites, com a seguinte composição:

- I- Membros
 - Luciana da Rocha Gomes Pereira (Presidente)
 - Bianca Rosa dos Santos (1ª Secretária)
 - Geysa Amaral Sá (2ª Secretária)
 - Camila Alves Fernandes (Suplente)

Parágrafo único: O presidente será substituído por um dos membros da comissão, na ordem que figura no inciso I deste artigo, em seus afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares.

Art. 2º - Os membros suplentes da Comissão Permanente de Licitação serão designados por ato próprio, e substituirão os membros citados no inciso I art. 1º, em seus afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Manoel Vitorino, em 04 de janeiro de 2021.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Manoel Silvany Barros

Prefeito Municipal de Manoel Vitorino